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Forslag til Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2017 om digital betalingsforvalt-
ning. 
(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 
Inuit Ataqatigiit ønsker at takke medlem af Naalakkersuisoq for på vegne af Naalak-

kersuisut at fremsætte beslutningsforslaget og har følgende bemærkninger: 
 

Naalakkersuisut ønsker med forslaget er at skabe grundlag for en modernisering og 
effektivisering af den offentlige betalingsforvaltning, samtidig med at borgere og virk-
somheder har de samme eller får forbedrede vilkår, samt ikke mindst at der bliver 

færre manuelle betjeninger, således at dette kan medføre store administrative bespa-
relser.  
 
I større byer med gode digitale forbindelser er vi nået så langt, at vi nu kan betale alle 
vore regninger uden at skulle forlade vort hjem og vi kan ligeledes handle her i landet 

samt i udlandet uden at skulle forlade vort hjem.  
 

Vi skal bare trykke på et par knapper, så er alle vore regninger betalt og bare ved at 
trykke på et par knapper, så får vi vores drømmeguitar hjem fra USA. 
 

De fleste borgere i større byer kan nu handle uden at have kontanter med sig, idet de 
kan betale med Akiliut eller dankort. Måske tager jeg ikke fejl når jeg siger, at der i 

dag er færre personer der går med kontanter i lommen i forhold til tidligere. 
 
Disse er konsekvenser af bedre kommunikationsforbindelser, som i daglig tale nævnes 

følger af digitaliseringen; vi kan ikke komme uden om at skulle effektivisere og denne 
udvikling vil fortsætte og som fremadrettet vil medføre store besparelser fremadret-

tet. 
 
Inuit Ataqatigiit forstår målet og formålet og støtter dette. 

 
Afslutningsvis ønsker Inuit Ataqatigiit at nogle af byerne med knap så gode forbindel-

ser, eksempelvis byer i yderdistrikterne samt ikke mindst vore ældre, som ikke er 
vant til at benytte disse løsninger ikke skal glemmes og stilles ringere.  
 

Med disse bemærkninger støtter Inuit Ataqatigiit Naalakkersuisuts forslag og henviser 
det til behandling i relevant udvalg. 
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